- al-Adhabi, Shalahuddin ibn Ahmad. *Manhaj Naqd al-Matn 'Inda 'Ulama al-Hadis al-Nabawi* Bairut: Dar al-Aflaq al-Jadidah, 1983 M.
- Amin, Ahmad. *Fajr al-Islam*. Kairo: Maktabah al-Nahdhah, 1975 M.
- Azami, M. M. *Studies In Hadith Methodology and Literature*. Indianapolis, Indiana: American Trust Publications, 1413 H/1992 M.
- al-Bani, Muhammad Nasir al-Din. *Silsilah al-Ahadis al-Dha'ifah wa al-Maudhu'ah wa Asaruha al-Sai' fi*

- Ummah*, Juz I. Bairut: al-Maktab al-Islami, 1985.
- al-Bukhariy, Abu Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin Mugirah bin Bardizbah. *Shahih al-Bukhari*, Juz I. t.th.: Dar al-Fikr, 1401 H. = 1981 M.
- ibn Jawzi, Abd al-Rahman ibn 'Ali. *Kitab al-Maudhu'at*, Juz. I. Bairut: Dar al-Fikr, 1983 M./1403 H.
- ibnu al-Salah, Abu Amr Usman bin Abdurrahman. *'Ulum al-Hadis*. Madinah: Maktabah al-Islamiyah, 1972.
- Idri, *Studi Hadis*. Cet. I; Jakarta: Kencana, 2010.
- Ismail, M. Syuhudi. *Kaedah Kesahihan Sanad Hadis*. Cet. I; Jakarta: Bulan Bintang, 1988.
- _____, *Pengantar Ilmu Hadis*. Cet.